



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 010/2023, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, expedido em 22 de Agosto de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II – Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

OLIVEIRA & VARGAS- LTDA

CNPJ: 04.027.487/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QNT.	UND.	MODELO	MARCA	V. UNT.	V. TOT.
1	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-10105, 3.70GHZ, 6MB CACHE, 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 04GB RAM, DDR4 2666MHZ; SSD 256GB; LGA 1200; HDMI, USB; REDE 10/100/1000; FONTE 200W; WINDOWS 10; MOUSE 1200DPI, TECLADO, CAIXA DE SOM 3W, MONITOR 19,5" LED, CONECTIVIDADE: 1 PORTA HDMI, 1 PORTA VGA, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ;	20	UN	B300	SKULL	R\$ 2.290,00	R\$ 45.800,00
2	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5-10400, 2.90GHZ, 12MB CACHE, 06 NÚCLEOS, 12 THREADS, 08GB RAM, DDR4 2666MHZ; SSD 256GB; LGA 1200; HDMI, USB; MOUSE 1200DPI, TACLADO, WINDOWS 10; REDE 10/100/1000; FONTE 300W PFC ATIVO	3	UN	B500	SKULL	R\$ 3.063,00	R\$ 9.189,00



3	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-10105, 3.70GHZ, 6MB CACHE, 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 04GB RAM, DDR4 2666MHZ; SSD 256GB; LGA 1200; HDMI, USB; REDE 10/100/1000; FONTE 200W; WINDOWS 10;	30	UN	B300	SKULL	R\$ 2.095,00	R\$ 62.850,00
4	NOTEBOOK INTEL CORE I5, 8GB RAM, 256GB SSD, TELA 15,6", WINDOWS 11. INTEL CORE I5- 1135G7 (OU SUPERIOR) QUAD CORE (8 THREADS) FREQUÊNCIA: ATÉ 4.20 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8GB RAM DDR4 2666 MHZ, EXPANSIVEL ATÉ 20 GB. TELA 15.6" LED, RESOLUÇÃO: FULL HD (1920 X 1080), TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ. TEMPO DE RESPOSTA: 8 ~ 11MS, BRILHO: 220 NITS TECNOLOGIA ANTI REFLEXO. PLACA DE VÍDEO INTEL IRIS XE GRAPHICS COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM. ARMAZENAMENTO 256 GB SSD PCIE NVME (M.2 2280) WEBCAM HD COM 1280 X 720 DE RESOLUÇÃO, GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO EM 720P. WIRELESS (WI-FI) COMPATÍVEL COM IEEE 802.11 A/B/G/N/AC, FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ PORTA (RJ45) LAN/REDE COM FIO GIGABIT ETHERNET, BATERIA DE 2 CÉLULAS (LI-ION) 36WH	6	UN	NP550XDA-KH2BR	SAMSUNG	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00



5	NOTEBOOK CORE I3-1115G4, HD SSD 256, TELA DE 15,6 POL. COM TECLADO NÚMÉRICO. PROCESSADOR CORE I3 (11ª GERAÇÃO) 2 NÚCLEOS / 4 THREADS, 6 MB DE CACHE DE 3.00 GHZ ATÉ 4.10 GHZ MEMÓRIA 4 GB DDR4, 2666 MHZ COM SUPORTE DE EXPANSÃO ATÉ MÁXIMO DE 32 GB. ARMAZENAMENTO SSD DE 256 GB, COR : CINZA CHUMBO, TELA LED 15,6" POL., FULL HD (1920 X 1080 PX), REVESTIMENTO: ANTIRREFLEXO. TECLADO LAYOUT ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO, CÂMERA (WEBCAM) VGA (640 X 480), PORTAS (ENTRADAS/SAÍDAS) 1X USB 2.0, 1X USB 3.1, 1X USB-C, 1X HDMI, 1X P2 (FONE + MIC), 1X REDE RJ-45, PORTA LAN RJ-45 REDE COM CABO, GIGABIT 10/100/1000 1X LEITOR DE CARTÕES, 1X TRAVA DE SEGURANÇA, REDE SEM FIO (WIRELESS) WI-FI 802.11AC, BLUETOOTH 5.1. BATERIA DE 43 WH, WINDOWS 11 HOME.	3	UN	NP550XDA-KV3BR	SAMSUNG	R\$ 3.480,00	R\$ 10.440,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM VELOCIDADE DE ATÉ 45PPM; PRIMEIRA PÁGINA EM MENOS DE 6 S; GAVETA PARA 550 FOLHAS; FAX E WIFI; SCANNER PASSAGEM ÚNICA; 2 PROCESSADORES DE 800MHZ; ID PARA 300 USUÁRIOS COM CONTROLE DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; TOUCH SCREEN COLORIDA DE 5".	1	UN	IR1643IF	CANON	R\$ 6.520,00	R\$ 6.520,00



7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 20 PÁGINAS POR MINUTO A4; TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO: APROXIMADAMENTE 10 SEGUNDOS; TEMPO DA PRIMEIRA CÓPIA: APROXIMADAMENTE 16 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE MEMÓRIA: 16MB; CONEXÃO: USB 2.0 COM ALTA VELOCIDADE; MÚLTIPLAS CÓPIAS: ATÉ 99 PÁGINAS; SCANNER COLORIDO; BANDEJA DE PAPEL ENTRADA: 150 FOLHAS DE PAPEL COMUM. SAÍDA: 50 FOLHAS DE PAPEL;	6	UN	DCP-1602	BROTHER	R\$ 1.510,00	R\$ 9.060,00
---	---	---	----	----------	---------	--------------	--------------



8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 42 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIA: 42 CPM; DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO) TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7"; PROCESSADOR 800MHZ; MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512 MB / 512 MB; DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO E PARA CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEJA COM CAPACIDADE ATÉ 250 FOLHAS E UMA BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) ATÉ 70 FOLHAS; INTERFACES PADRÃO ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS; VOLUME MENSAL RECOMENDADO ATÉ 3.500 PÁGINAS/MÊS; QUE USE TONER COM RENDIMENTO DE 12.000 PGS COM 5% DE COBERTURA	2	UN	DCP-L5652DN	BROTHER	R\$ 5.399,00	R\$ 10.798,00
9	NOBREAK COM POTÊNCIA: 600VA ENTRADA BIVOLT/SAÍDA 110V	5	UN	EN065	POWERTEK	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00



10	NOBREAK COM POTÊNCIA: 700 VA, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~, TENSÃO SAÍDA 115V~, CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136, CONEXÃO DE SAÍDA: 5 TOMADAS NBR 14136, TEMPO DE AUTONOMIA (MÁXIMO): 30 MINUTOS PARA COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR LED 15,6", FUSÍVEL: PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, PROTEÇÕES DO NOBREAK: SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR; POTÊNCIA EXCEDIDA; DESCARGA TOTAL DA BATERIA; CURTO- CIRCUITO NO INVERSOR;	16	UN	NEW STATION	SMS	R\$ 530,00	R\$ 8.480,00
11	NOBREAK COM POTÊNCIA: 1400VA BIVOLT/115V PRETO 3 EM 1 (NOBREAK + ESTABILIZADOR + FILTRO DE LINHA) - CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136 - CONEXÃO DE SAÍDA: 9 TOMADAS NBR 14136 ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM POTÊNCIA 1000VA 16216 BIVOLT; - TRUE RMS; ANALISA OS DISTRÚBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA - AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL - LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL; INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO	5	UN	STATION II	SMS	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00
12	ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM POTÊNCIA 1000VA 16216 BIVOLT; - TRUE RMS; ANALISA OS DISTRÚBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA - AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL - LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL; INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO	10	UN	PROGRESSIVE LASER III	SMS	R\$ 721,00	R\$ 7.210,00



	DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA.								
13	MOUSE USB, COR PRETO CONEXÃO PADRÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICA, RESOLUÇÃO DE 1200DPI, 3 BOTÕES COM FIO	25	UN	MO300	MULTILASER	R\$ 13,00	R\$ 325,00		
14	TECLADO USB, COR PRETO, FORMATO SLIM, CONEXÃO USB, LAYOUT ABNT2, COM FIO	15	UN	TC193	MULTILASER	R\$ 28,00	R\$ 420,00		
15	MOUSE SEM FIO 1200DPI, COR: PRETO	15	UN	MO285	MULTILASER	R\$ 40,00	R\$ 600,00		
16	CABO USB PARA IMPRESSORA 1,8M	20	UN	WI027	MULTILASER	R\$ 19,00	R\$ 380,00		
17	CABO DE REDE CAT. 5E, CONSTRUÇÃO: U/UTP - 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, • COR PADRÃO: AZUL • CAPA EXTERNA: PVC NA OPÇÃO CMX • EMBALAGEM: CAIXA PADRÃO DE 305 METROS • HOMOLOGADO ANATEL	6	CX	CAT. 5E UTP CMX	FORCELINE	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00		
18	FONTE ATX 200W PARA COMPUTADOR DESKTOP VOLTAGEM: ENTRADA BILVOT/SAÍDA 115V	25	UN	GA200BU	MULTILASER	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00		
19	CONECTOR RJ45, COR TRANSPARENTE;	200	UN	CAT5E RJ45 201	FORTREK	R\$ 0,90	R\$ 180,00		



20	SWITCH 8 PORTAS RJ45, 10/100/1000MBPS GIGABIT	5	UN	MS108G	MERCUSYS	R\$ 177,00	R\$ 885,00
21	SWITCH 24 PORTAS RJ45, 10/100/1000MBPS GIGABIT	2	UN	TL-SG1024D	TP-LINK	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
22	HD 1TB 3.5", ESPECIFICAÇÕES: - INTERFACE: SATA 6 GB/S - ROTAÇÃO: 7200 RPM	10	UN	ST1000DM010	SEAGATE	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
23	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0, COR: PRETO	5	UN	KE-HD20TW	KROSS	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00
24	MONITOR 27" LED, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 FULL HD, 75HZ, HDMI 1.4, VGA, PRETO.	2	UN	27B1HM	AOC	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
25	PLACA MAE SK 1200 2XDDR4 64GB, 2XUSB 3.2, 4XUSB 2.0, 4XSATA, 1XVGA, 1XHDMI, REDE GIGA, 1XM.2	5	UN	H510M H	GIGABYTE	R\$ 896,00	R\$ 4.480,00
26	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON T544220-AL CIANO 65ML	30	UN	T544220-AL	EPSON	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
27	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON T544320-AL MARGENTA 65ML	30	UN	T544320-AL	EPSON	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
28	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON T544420-AL AMARELO 65ML	30	UN	T544420-AL	EPSON	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
29	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON T544120-AL PRETO 65ML	50	UN	T544120-AL	EPSON	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
30	COMBO TECLADO E MOUSE - SEM FIO	10	UN	TC251	MULTILASER	R\$ 95,00	R\$ 950,00
31	ADAPTADOR USB DUAL BAND WIRELESS AC600, INTERFACE: USB 2.0; FREQUÊNCIA: 5GHZ/ 2.4GHZ;	20	UN	ARCHER T2U	TP-LINK	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00
32	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP 1610 1602 1617NW	280	UN	TN-1060	BUQUALY	R\$ 26,00	R\$ 7.280,00
33	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW MFC-L2700DW DCP-L2540DW	60	UN	TN-2340	BUQUALY	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
34	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW	60	UN	TN-3472 / TN-880	BUQUALY	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00



35	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA KYOCERA M 2040, M 2540, M 2640, M 2040DN, M 2540DN, M 2640IDW 12K	15	UN	TK-1175	BUQUALY	R\$ 48,00	R\$ 720,00
36	CONVERSOR HDMI X VGA COM SAIDA DE AUDIO	3	UN	HDMI/VGA	EVUS	R\$ 40,00	R\$ 120,00
37	CABO HDMI 1,8MTS	2	UN	WI233	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 48,00
38	CAIXA DE SOM 3W USB PARA DESKTOP/NOTEBOOK	10	UN	D-02A	EVUS	R\$ 32,00	R\$ 320,00
39	FILTRO DE LINHA BIVOLT 06 TOMADAS 1 MT. COR: PRETO. 10A/250V. ESPESSURA CABO: 0,75MM. DEVE POSSUIR FUSIVEL QUE É ACIONADO AUTOMATICAMENTE NA OCORRENCIA DE SOBRE CARGA OU CURTO CIRCUITO	10	UN	1MT 6T	MEGATRON	R\$ 37,00	R\$ 370,00
40	MONITOR 19.5" LED 1600X900, 60HZ, HD, HDMI, VGA, FLICKER-FREE, LOW BLUE MODE, ÂNGULO DE VISÃO: 90°/50° (H/V), PRETO	5	UN	20E1H	AOC	R\$ 569,00	R\$ 2.845,00
41	SUPORTE MULTIUOSO PARA CPU, NOBREAK E ESTABILIZADOR COM RODINHA	15	UN	SC-20BK	C3TECH	R\$ 38,00	R\$ 570,00
42	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1022, 3015, 3030, 3050, 3052, 1319, 1022N, 3050N, 1319F, 1022NW, 3055N, 3055NF, M1319F M-1319F, M1005 M-1005.	15	UN	Q2612A	BYQUALY	R\$ 33,00	R\$ 495,00
43	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-B7535DW, DCP-B7520BW, DCP-B7715	25	UN	TN-B021	BYQUALY	R\$ 26,00	R\$ 650,00
44	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA CANON IR1643 COM RENDIMENTO DE ATÉ 18.000 PGS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA PAPEL A4	12	UN	T06	PROFIT	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00



45	FOTO CONDUTOR COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP 1610 1602 1617NW	20	UN	DR-1060	BYQUALY	R\$ 37,00	R\$ 740,00
46	FOTO CONDUTOR COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW MFC-L2700DW DCP-L2540DW	10	UN	DR-2340	BYQUALY	R\$ 43,00	R\$ 430,00
47	FOTO CONDUTOR COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-B7535DW, DCP-B7520BW, DCP-B7715	10	UN	DR-B021	BYQUALY	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
48	FOTO CONDUTOR COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW	10	UN	DR-3470	BYQUALY	R\$ 69,00	R\$ 690,00
49	PEN DRIVE 08GB	25	UN	PD720	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 525,00
50	FONTE ATX 600W POTÊNCIA REAL COM CERTIFICADO 80PLUS	5	UN	100-W1-0600-K1	EVGA	R\$ 170,00	R\$ 850,00
51	MEMÓRIA DDR3 4GB 1600MHZ PARA DESKTOP	5	UN	MM410	MULTILASER	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
52	ROTEADOR 1500MBPS WIFI 6 FREQUENCIA 2,4GHZ E 5GHZ, COM 3 PORTAS, 4 ANTENAS, ENTRADA BIVOLT	5	UN	AX2	HUAWEI	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
53	AUTO TRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT	10	UN	2000VA	INDULSAT	R\$ 2.290,00	R\$ 45.800,00
TOTAL							R\$ 267.436,00

Perfazendo assim um valor global de R\$ 267.436,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e seis reais), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE - S E .

PUBLIQUE - S E .

Secretaria Municipal de Educação de Crixás - TO, aos 18 dias do mês de Setembro de 2023

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação

ANO IV - CRIXÁS, SEGUNDA - FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023 - Nº. 188

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 010/2023

Processo nº 010/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 010/2023
Ata de Registro de Preço nº. 010/2023
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 31.411.347/0001-50 sito à Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro - Crixás do Tocantins - TO, CEP: 77463-000 - Crixás do Tocantins - TO, representado por sua Gestora a Sra. YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES, brasileira, portadora do CPF Nº. 049.595.761-54 e RG 785.682 SSP/TO residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins - TO, neste ato representado pela Senhora MARINEZ OLIVEIRA MARINHO Pregoeira da Prefeitura, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma presencial r. de preços nº. 010/2023, sucedido em 13 de Agosto de 2023, às 10:00 hs.

OLIVEIRA & VARGAS- LTDA CNPJ: 04.027.487/0001-57

Perfazendo assim um valor global de R\$ 267.436,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e seis reais).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia 18 de Setembro de 2023.

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES

Gestora do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 010/2023, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, expedido em 22 de Agosto de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

OLIVEIRA & VARGAS- LTDA

CNPJ: 04.027.487/0001-57



ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Perfazendo assim um valor global de R\$ 267.436,00 (duzentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e trinta e seis reais), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE: PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Educação de Crixás - TO, aos 18 dias do mês de Setembro de 2023

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação